



COMUNE DI ROSATE

Provincia di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 43 DEL 28/11/2013

COPIA

OGGETTO: APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2013

Il giorno 28/11/2013, alle ore 21:00, presso questa sede comunale, convocati in seduta straordinaria ed in prima convocazione – con avviso scritto del Sindaco, notificato a norma di Legge, i Signori Consiglieri comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all'ordine del giorno la cui documentazione è stata depositata nei termini di regolamento comunale.

Assume la presidenza il Sindaco, DEL BEN DANIELE, assistito dal Segretario Comunale DOTT.SSA ANNACHIARA AFFAITATI.

Assessori esterni: partecipa LIBERALI MARIO.

Dei Signori Consiglieri in carica a questo Comune:

Presenti

DEL BEN DANIELE
VENGHI CLAUDIO
PIAZZONI DANIELE MARIO
ORENI MONICA
MARELLI CHIARA
PARACCHINI CARLO G.
CAPOTI FRANCESCO
VEDOVATI MAURIZIO F.M.
BIELLI ORIETTA
MORELLI MARCO
TOSCANO FRANCO MARIA

Assenti/Assenti giustificati

CRESPI ALESSANDRO/giustificato
RADICI UMBERTO/giustificato

Membri ASSEGNATI 13 PRESENTI 11

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita il Consiglio Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Alle ore 21.09 il Sindaco – Presidente introduce l'argomento ed il Consigliere Sig. Claudio Venghi illustra la proposta;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco - Presidente illustra la proposta;

Vista la seguente relazione – proposta:

Visto il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2013;

Vista la seguente proposta di deliberazione dell'ufficio Ragioneria ;

Richiamata la deliberazione di C.C. 34 del 30/09/2013 con la quale si effettuava la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi previsti nella relazione previsionale e programmatica (art. 193 D. Lgs 267/2000) nella quale si dava atto che la situazione del Bilancio 2013 non presentava squilibri e pertanto il controllo confermava il pareggio di Bilancio;

Rilevato che con l'attuale delibera di assestamento si mantengono gli equilibri di bilancio già accertati con la delibera sopra menzionata (C.C.34 del 30.9.2013) aggiornati anche con i dati rideterminati dal Ministero dell'Interno con comunicati del 29.10.2013 (aggiornato all'11.11.2013), del 5.11.2013 e dell'IFEL del 29.10.2013;

Viste le risultanze contabili dalle quali risulta necessario effettuare una variazione di assestamento generale per assicurare la funzionalità dei servizi comunali sia sul bilancio di previsione 2013 che sul pluriennale 2014 -2015;

Di dare atto del rispetto dei vincoli previsti dalla legge di stabilità 2012 n.183/2011 art.31 comma 18 e Legge di stabilità 2013 n.228/2012 Art.1 commi 431 e 432 che stabiliscono inoltre gli obiettivi per il rispetto del patto di stabilità per gli anni 2013 – 2016

Dato atto che ai sensi dell'art. 175 comma 8 D. Lgs 267/2000, la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il Fondo di riserva, deve essere effettuato entro il 30 novembre dall'Organo consiliare al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di Bilancio;

Ritenuta la necessità di effettuare il controllo degli equilibri di Bilancio;

Visto l'art. 42, comma 2b del D.Lgs 267/2000 T.U.E.L.;

Visto il T.U.E.L. art. 175 e 187;

Visto l'allegato parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del TUEL , D.Lgs 267/2000 dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Visto l'allegato parere favorevole, espresso ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera b), del TUEL D.Lgs. 267/2000, dal Revisore dei Conti;

Ritenuto di dover apportare allo stesso Bilancio del corrente esercizio e dell'anno 2013, le variazioni di cui ai prospetti allegati;

Dopo ampia discussione, con l'intervento dei Consiglieri Sigg. Marco Morelli, Orietta Bielli, e risposte da parte del Sindaco – Presidente, come da registrazione audio conservata agli atti;

Alle ore 21.41 essendo presenti e votanti n. 11 Consiglieri comunali;

Con voti:

Favorevoli nr. 8

Astenuti nr. 3 (Marco Morelli, Orietta Bielli, Franco Maria Toscano)

DELIBERA

1. Di procedere all'asestamento di Bilancio 2013 aggiornando il bilancio pluriennale e operando le variazioni necessarie sia in entrata che in uscita così come descritte nei prospetti posti in allegato al presente atto, del quale formano parte integrante e sostanziale (allegato A);
2. Di aggiornare contestualmente il Bilancio Pluriennale 2014 -2015 con le variazioni apportate sugli esercizi 2014 - 2015 come descritto nei prospetti posti in allegato al presente atto, del quale formano parte integrante e sostanziale e per le motivazioni sopra esposte (allegato B);
3. Di dare atto del rispetto dei limiti previsti dall'art. 166 comma 1 D.Lgs 267/2000 per quanto concerne il fondo di riserva;
4. Di dare atto del rispetto dell'equilibrio di Bilancio (allegato C) e del rispetto del Patto di Stabilità interno per l'esercizio corrente e per gli anni 2014-2015;

Successivamente, alle ore 21.41, ritenuta l'urgenza di dare esecuzione al presente atto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

con voti favorevoli 8, astenuti 3 (Marco Morelli, Orietta Bielli, Franco Maria Toscano), espressi in forma palese dai nr. 11 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs 267/2000.





SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER L' ENTRATA

Anno : Atto :	2013 43	Variazione N°: Consiglio Comunale	3	Inserita il : Data	28/11/2013	-APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2013 E VARIAZIONI			Data : 28/11/2013
Codice meccanografico	Descrizione				Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Risultante
1010020	Tit. Entrate tributarie Cat. Imposte Ris. IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI				42.800,00	0,00	0,00	15.000,00	27.800,00
1010030	Tit. Entrate tributarie Cat. Imposte Ris. IMPOSTA COMUNALE PROPRIA (IMU)				1.200.000,00	0,00	0,00	196.925,00	1.003.075,00
1030460	Tit. Entrate tributarie Cat. Tributi speciali ed altre entrate tributarie proprie Ris. "ALTRI TRIBUTI SPECIALI, ENTRATE TRIBUT."				66.800,00	0,00	229.720,00	0,00	296.520,00
2010520	Tit. Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di a Cat. Contributi e trasferimenti correnti dallo Stato Ris. TRASF.CORR.DALLO STATO - F.DI ORDINARI				18.000,00	0,00	272.260,00	0,00	290.260,00
2051420	Tit. Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di a Cat. Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico Ris. CONTRIBUTI DA COMUNI				25.515,00	0,00	20.750,00	0,00	46.265,00
2051460	Tit. Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di a Cat. Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico Ris. CONTRIB.TRASF.CORRENTI ALTRI ENTI PUBBL.				1.250,00	0,00	5.000,00	0,00	6.250,00
3011540	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. "ANAGR.,STATO CIV.,ELETT.,LEVA,SERV.STAT."				6.300,00	0,00	0,00	450,00	5.850,00
3011600	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. POLIZIA MUNICIPALE - RISORSE GENERALI				6.600,00	0,00	1.000,00	1.000,00	6.600,00
3011620	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. POLIZIA MUNICIPALE - COD. DELLA STRADA				45.000,00	0,00	0,00	3.000,00	42.000,00



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER L' ENTRATA

Anno : 2013		Variazione N°: 3		Inserita il : 28/11/2013		-APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2013 E VARIAZIONI				Data : 28/11/2013
Atto : 43		Consiglio Comunale								
Codice meccanografico	Descrizione			Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Risultante		
3011700	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. "ASSIST.SCOLAST., TRASP., REFEZ., ALTRI SERV"			340.500,00	0,00	7.000,00	8.000,00	339.500,00		
3011780	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. STADIO COMUNALE E ALTRI IMP.(TENNIS/BOC)			48.000,00	-5.500,00	2.100,00	0,00	44.600,00		
3011800	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. "VIABILITA', CIRCOL. STRADALE, SERV. CONNESSI"			3.000,00	0,00	0,00	1.400,00	1.600,00		
3012000	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei servizi pubblici Ris. "ASSIST., BENEFIC. PUBBLICA, SERV. DIV. PERS. "			67.250,00	0,00	370,00	5.165,00	62.455,00		
3022300	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei beni dell'ente Ris. GESTIONE DEI FABBRICATI			217.400,00	-2.550,00	0,00	14.500,00	200.350,00		
3022320	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei beni dell'ente Ris. GESTIONE DEI TERRENI			10.000,00	0,00	0,00	3.000,00	7.000,00		
3022340	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi dei beni dell'ente Ris. GESTIONE AREE PUBBLICHE			3.250,00	0,00	19.550,00	0,00	22.800,00		
3032400	Tit. Entrate extratributarie Cat. Interessi su anticipazioni e crediti Ris. INTERESSI SU DEPOS. DENARO O VALORI MOBIL			3.800,00	-1.000,00	500,00	0,00	3.300,00		
3052600	Tit. Entrate extratributarie Cat. Proventi diversi Ris. PROVENTI DIVERSI			161.650,00	4.000,00	10.800,00	0,00	176.450,00		



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER L' ENTRATA

Anno : 2013		Variazione N°: 3		Inserita il : 28/11/2013		-APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2013 E VARIAZIONI				Data : 28/11/2013	
Atto : 43		Consiglio Comunale									
Codice meccanografico		Descrizione		Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione		Risultante		
Avanzo Applicato											
		Vincolato	0,00	2.267.115,00	-5.050,00	569.050,00	248.440,00		2.582.675,00		
		Finanziato Investimenti	0,00								
		Fondo di Ammortamento	0,00								
		Non Vincolato	0,00								
		Disavanzo	0,00								
			Totale	0,00							
Quadratura della Variazione: 3											
Entrate		Incrementi	Decrementi	Totale							
		569.050,00	248.440,00	320.610,00						Sbilancio 0,00	
Spese		407.990,00	87.380,00	320.610,00							
			Saldo	0,00							



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2013		Variazione N°: 3		Inserita il : 28/11/2013		-APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2013 E VARIAZIONI			Data 28/11/2013	
Atto : 43		Consiglio Comunale								
Codice meccanografico	Descrizione			Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	in diminuzione	Risultante		
1010103	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			77.250,00	-700,00	2.500,00	0,00	79.050,00	
	Ser. Organi istituzionali, partecipazione e decentramento									
	Int. Prestazioni di servizi									
1010203	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			19.350,00	0,00	7.380,00	5.300,00	21.430,00	
	Ser. Segreteria generale, personale e organizzazione									
	Int. Prestazioni di servizi									
1010305	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			60.800,00	0,00	288.300,00	0,00	349.100,00	
	Ser. Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gest.									
	Int. Trasferimenti									
1010401	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			60.600,00	0,00	1.300,00	0,00	61.900,00	
	Ser. Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali									
	Int. Personale									
1010403	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			25.250,00	2.000,00	0,00	1.000,00	26.250,00	
	Ser. Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali									
	Int. Prestazioni di servizi									
1010405	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			45.000,00	0,00	400,00	0,00	45.400,00	
	Ser. Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali									
	Int. Trasferimenti									
1010503	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			33.300,00	0,00	1.300,00	2.000,00	32.600,00	
	Ser. Gestione dei beni demaniali e patrimoniali									
	Int. Prestazioni di servizi									



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2013		Variazione N°: 3		Inserita il : 28/11/2013		-APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2013 E VARIAZIONI			Data 28/11/2013
Atto : 43		Consiglio Comunale							
Codice meccanografico	Descrizione			Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	in diminuzione	Risultante	
1010602	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo		800,00	0,00	0,00	300,00	500,00	
	Ser. Ufficio tecnico								
	Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime								
1010603	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo		11.000,00	-1.000,00	22.100,00	4.300,00	27.800,00	
	Ser. Ufficio tecnico								
	Int. Prestazioni di servizi								
1010702	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo		1.000,00	0,00	0,00	400,00	600,00	
	Ser. Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico								
	Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime								
1010801	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo		24.705,00	0,00	50,00	0,00	24.755,00	
	Ser. Altri servizi generali								
	Int. Personale								
1010803	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo		122.050,00	5.550,00	1.000,00	500,00	128.100,00	
	Ser. Altri servizi generali								
	Int. Prestazioni di servizi								
1010804	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo		6.000,00	0,00	200,00	0,00	6.200,00	
	Ser. Altri servizi generali								
	Int. Utilizzo di beni di terzi								
1010811	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo		60.180,00	-16.000,00	0,00	5.560,00	38.620,00	
	Ser. Altri servizi generali								
	Int. Fondo di riserva								



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2013		Variazione N°: 3		Inserita il : 28/11/2013		-APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2013 E VARIAZIONI			Data 28/11/2013
Atto : 43		Consiglio Comunale							
Codice meccanografico	Descrizione			Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Risultante	
1030102	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di polizia locale		8.700,00	0,00	0,00	1.000,00	7.700,00	
	Ser. Polizia municipale	Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime							
1030103	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di polizia locale		13.400,00	0,00	0,00	3.500,00	9.900,00	
	Ser. Polizia municipale	Int. Prestazioni di servizi							
1030105	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di polizia locale		300,00	0,00	2.000,00	0,00	2.300,00	
	Ser. Polizia municipale	Int. Trasferimenti							
1040103	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di istruzione pubblica		54.500,00	0,00	0,00	1.000,00	53.500,00	
	Ser. Scuola materna	Int. Prestazioni di servizi							
1040203	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di istruzione pubblica		42.000,00	0,00	4.500,00	0,00	46.500,00	
	Ser. Istruzione elementare	Int. Prestazioni di servizi							
1040303	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di istruzione pubblica		35.500,00	0,00	10.000,00	0,00	45.500,00	
	Ser. Istruzione media	Int. Prestazioni di servizi							
1040503	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni di istruzione pubblica		497.000,00	-1.600,00	0,00	5.500,00	489.900,00	
	Ser. Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi	Int. Prestazioni di servizi							



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2013		Variazione N°: 3		Inserita il : 28/11/2013		-APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2013 E VARIAZIONI			Data 28/11/2013
Atto : 43		Consiglio Comunale							
Codice meccanografico	Descrizione			Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	in diminuzione	Risultante	
1050202	Tit. Spese correnti				2.200,00	-500,00	0,00	900,00	800,00
	Fun. Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali								
	Ser. Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale								
	Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime								
1050203	Tit. Spese correnti				15.800,00	0,00	3.500,00	2.000,00	17.300,00
	Fun. Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali								
	Ser. Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale								
	Int. Prestazioni di servizi								
1050205	Tit. Spese correnti				24.200,00	0,00	4.700,00	5.650,00	23.250,00
	Fun. Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali								
	Ser. Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale								
	Int. Trasferimenti								
1060203	Tit. Spese correnti				47.150,00	0,00	0,00	2.200,00	44.950,00
	Fun. Funzioni nel settore sportivo e ricreativo								
	Ser. Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti								
	Int. Prestazioni di servizi								
1060205	Tit. Spese correnti				2.500,00	0,00	950,00	0,00	3.450,00
	Fun. Funzioni nel settore sportivo e ricreativo								
	Ser. Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti								
	Int. Trasferimenti								
1080103	Tit. Spese correnti				194.400,00	9.800,00	12.500,00	0,00	216.700,00
	Fun. Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti								
	Ser. Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi								
	Int. Prestazioni di servizi								
1090302	Tit. Spese correnti				200,00	0,00	1.000,00	0,00	1.200,00
	Fun. Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente								
	Ser. Servizi di protezione civile								
	Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime								



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2013		Variazione N°: 3		Inserita il : 28/11/2013		-APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2013 E VARIAZIONI				Data 28/11/2013
Atto : 43		Consiglio Comunale								
Codice meccanografico	Descrizione			Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	in aumento	in diminuzione	Risultante		
1090303	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente			1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
	Ser. Servizi di protezione civile									
	Int. Prestazioni di servizi									
1090403	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente			7.000,00	-1.000,00	0,00	500,00	0,00	5.500,00
	Ser. Servizio idrico integrato									
	Int. Prestazioni di servizi									
1090405	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente			1.500,00	0,00	0,00	300,00	0,00	1.200,00
	Ser. Servizio idrico integrato									
	Int. Trasferimenti									
1090502	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente			2.000,00	0,00	0,00	700,00	0,00	1.300,00
	Ser. Servizio smaltimento rifiuti									
	Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime									
1090503	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente			611.500,00	0,00	400,00	0,00	0,00	611.900,00
	Ser. Servizio smaltimento rifiuti									
	Int. Prestazioni di servizi									
1090602	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente			2.500,00	0,00	0,00	400,00	0,00	2.100,00
	Ser. Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al territorio ed									
	Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime									
1090603	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente			55.500,00	16.000,00	0,00	5.500,00	0,00	66.000,00
	Ser. Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al territorio ed									
	Int. Prestazioni di servizi									



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2013		Variazione N°: 3		Inserita il : 28/11/2013		-APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2013 E VARIAZIONI			Data 28/11/2013	
Atto : 43		Consiglio Comunale								
Codice meccanografico	Descrizione			Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	in diminuzione	Risultante		
1090605	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente			1.900,00	0,00	0,00	900,00	1.000,00	
	Ser. Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al territorio ed									
	Int. Trasferimenti									
1100103	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale			28.300,00	0,00	0,00	3.670,00	24.630,00	
	Ser. Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori									
	Int. Prestazioni di servizi									
1100105	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale			19.300,00	0,00	12.710,00	0,00	32.010,00	
	Ser. Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori									
	Int. Trasferimenti									
1100401	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale			74.200,00	0,00	4.000,00	0,00	78.200,00	
	Ser. Assistenza,beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona									
	Int. Personale									
1100402	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale			1.450,00	0,00	0,00	600,00	850,00	
	Ser. Assistenza,beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona									
	Int. Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime									
1100403	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale			157.970,00	8.100,00	2.000,00	1.750,00	166.320,00	
	Ser. Assistenza,beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona									
	Int. Prestazioni di servizi									
1100405	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale			90.610,00	-6.500,00	2.700,00	3.950,00	82.860,00	
	Ser. Assistenza,beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona									
	Int. Trasferimenti									



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2013		Variazione N°: 3		Inserita il : 28/11/2013		-APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2013 E VARIAZIONI			Data 28/11/2013
Atto : 43		Consiglio Comunale							
Codice meccanografico	Descrizione			Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	in diminuzione	Risultante	
1100503	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale		42.000,00	0,00	0,00	1.500,00	40.500,00	
	Ser. Servizio necroscopico e cimiteriale								
	Int. Prestazioni di servizi								
1100505	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel settore sociale		1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	
	Ser. Servizio necroscopico e cimiteriale								
	Int. Trasferimenti								
1110203	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel campo dello sviluppo economico		8.750,00	0,00	0,00	1.500,00	7.250,00	
	Ser. Fiere, mercati e servizi connessi								
	Int. Prestazioni di servizi								
1110405	Tit. Spese correnti	Fun. Funzioni nel campo dello sviluppo economico		13.700,00	0,00	0,00	500,00	13.200,00	
	Ser. Servizi relativi all'industria								
	Int. Trasferimenti								
2010307	Tit. Spese in conto capitale	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo		0,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00	
	Ser. Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gest								
	Int. Trasferimenti di capitale								
2010501	Tit. Spese in conto capitale	Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo		30.000,00	30.000,00	18.500,00	1.000,00	77.500,00	
	Ser. Gestione dei beni demaniali e patrimoniali								
	Int. Acquisizione di beni immobili								
2040301	Tit. Spese in conto capitale	Fun. Funzioni di istruzione pubblica		6.000,00	0,00	1.000,00	0,00	7.000,00	
	Ser. Istruzione media								
	Int. Acquisizione di beni immobili								



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2013		Variazione N°: 3		Inserita il : 28/11/2013		-APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2013 E VARIAZIONI			Data 28/11/2013
Atto : 43		Consiglio Comunale							
Codice meccanografico	Descrizione	Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione			Risultante	
2060201	Tit. Spese in conto capitale Fun. Funzioni nel settore sportivo e ricreativo Ser. Stadio comunale, palazzetto dello sport ed altri impianti Int. Acquisizione di beni immobili	60.000,00	15.000,00	0,00	3.000,00			72.000,00	
2100301	Tit. Spese in conto capitale Fun. Funzioni nel settore sociale Ser. Strutture residenziali e di ricovero per anziani Int. Acquisizione di beni immobili	24.000,00	0,00	0,00	8.500,00			15.500,00	
2100501	Tit. Spese in conto capitale Fun. Funzioni nel settore sociale Ser. Servizio necroscopico e cimiteriale Int. Acquisizione di beni immobili	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00			10.000,00	
TOTALI		2.735.315,00	69.150,00	407.990,00	87.380,00			3.125.075,00	
Avanzo Applicato									
	Vincolato	0,00							
	Finanziato Investimenti	0,00							
	Fondo di Ammortamento	0,00							
	Non Vincolato	0,00							
	Disavanzo	0,00							
		Totale 0,00							
Quadratura della Variazione: 3									
	Incrementi			Decrementi		Totale			
Entrate	569.050,00			248.440,00		320.610,00			
Spese	407.990,00			87.380,00		320.610,00			
				Saldo		0,00			
						Sbilancio 0,00			

ALLEGATO 3

Allegato delibera C.C. n. 13
 n. 13 del 28/11/2013



COMUNE DI ROSATE

SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2014		Variazione N°: 1		Inserita il : 28/11/2013		- APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2013 E VARIAZIONI				Data 28/11/2013	
Atto : 43		Consiglio Comunale									
Codice meccanografico	Descrizione			Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Risultante			
1010811	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo Ser. Altri servizi generali Int. Fondo di riserva			40.140,00	0,00	0,00	3.700,00	36.440,00			
1060203	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni nel settore sportivo e ricreativo Ser. Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti Int. Prestazioni di servizi			46.650,00	0,00	3.700,00	0,00	50.350,00			
TOTALI				86.790,00	0,00	3.700,00	3.700,00	86.790,00			
Avanzo Applicato											
Vincolato				0,00							
Finanziato Investimenti				0,00							
Fondo di Ammortamento				0,00							
Non Vincolato				0,00							
Disavanzo				0,00							
				Totale 0,00							
Quadratura della Variazione: 1											
Entrate				Incrementi		Decrementi		Totale			
0,00				0,00		0,00		0,00			
Spese				3.700,00		3.700,00		Sbilancio 0,00			
				Saldo		0,00		0,00			



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER SPESA

Anno : 2015		Variazione N°: 1		Inserita il : 28/11/2013		-APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2013 E VARIAZIONI				Data 28/11/2013
Atto : 43		Consiglio Comunale								
Codice meccanografico	Descrizione	Previsioni iniziali	Variazioni già deliberate	Variazioni in aumento	Variazioni in diminuzione	Risultante				
1010811	Tit. Spese correnti Fun. Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo Ser. Altri servizi generali	39.040,00	0,00	0,00	3.700,00	35.340,00				
1060203	Int. Fondo di riserva Tit. Spese correnti Fun. Funzioni nel settore sportivo e ricreativo Ser. Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti Int. Prestazioni di servizi	46.650,00	0,00	3.700,00	0,00	50.350,00				
TOTALI		85.690,00	0,00	3.700,00	3.700,00	85.690,00				
Avanzo Applicato										
	Vincolato	0,00								
	Finanziato Investimenti	0,00								
	Fondo di Ammortamento	0,00								
	Non Vincolato	0,00								
	Disavanzo	0,00								
		Totale 0,00								
Quadratura della Variazione: 1										
	Incrementi		Decrementi			Totale				
Entrate	0,00		0,00			0,00				
Spese	3.700,00		3.700,00			0,00	Sbilancio	0,00		
			Saldo			0,00				

Allegato delibera C.C./G.M.
n. 43 del 28/11/2013

ALLEGATO C

ALLEGATO ALLA C.C. ___ DEL 28.11.2013

DIMOSTRAZIONE DEL RISPETTO DEL CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

ENTRATE

Tit. I Entrate Tributarie.....€ 2.705.395,00

Tit. II Entrate derivanti da contributi e trasferimenti
Correnti dello Stato, della Regione e di altri Enti Pubblici € 382.845,00

Tit. III Entrate Extratributarie..... € 1.260.605,00

Totale Entrate Titolo I – II – III€ 4.348.845,00

Tit. IV Proventi oneri urbanizzazione per spese
Manutenzione ordinaria parte corrente..... € 0,00
Avanzo ammin.– sp.correnti € 0,00

Totale Entrate (A)€ 4.348.845,00

SPESE

Tit. I Spese correnti € 4.177.870,00

Tit. III Quota capitale Ammortamento Mutui € 138.975,00

Totale Spese (B) € 4.316.845,00

AVANZO CORRENTE (A – B) € 32.000,00



SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 28.11.2013 n. 43

OGGETTO: APPROVAZIONE ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2013

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere favorevole

Li, 25/11/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

F.to Dott.ssa Giulia Mangiagalli

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere favorevole

Li, 25/11/2013

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Dott.ssa Giulia Mangiagalli

Si esprime parere favorevole alla citata ...ASSESTAMENTO.....di bilancio.

Li, 25/11/2013

IL REVISORI DEI CONTI

F.to Rag. Claudio Garavaglia



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Del Ben Daniele

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Annachiara Affaitati

PUBBLICAZIONE / COMUNICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e cioè dal *19/12/2013* al *03/01/2014*

Rosate, *03/01/2014*



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Annachiara Affaitati

ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, insussistenti iniziative, denunce di vizi di illegittimità o di incompetenza, di cui all'articolo 134 comma 3° del testo unico D.Lgs. n. 267/2000.

Rosate, *13/01/2014*



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Annachiara Affaitati

COPIA CONFORME

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Rosate, *19/12/2013*



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Annachiara Affaitati